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Dywan 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t dywa n przeznaczon y d o zastosowani a 

w pomieszczeniach mieszkalnych i biurowych. 

Istotą wzoru przemysłowego jest fantazyjny motyw figur geometrycznych oraz linii. 

Dywan m a kształ t prostokąt a posiadająceg o biegnąc ą p o zewnętrznyc h jeg o 

krawędziach ramę. Na ramie umieszczone zostały następujące zdobienia - przy dwóch 

przeciwległych rogac h prostokąt a znajduj ą si ę prostokąt y wypełnion e wzoram i 

naprzemian względe m siebi e identycznymi . Wzó r te n stanowi ą dw a większ e i  dw a 

mniejsze nieregularne romby o łukowo do wewnątrz wygiętych bokach. Pozostałe dwa 

przeciwległe rogi zawierają wzór, który również jest w obu rogach identyczny. Składają 

się na niego dwa zwrócone do siebie półksiężyce, nad nimi jest usytuowany wizerunek 

dwóch nachodzących na siebie kwadratów, przy czym jeden z nich nie jest zamknięty. 

Nad kwadratam i powtórzon y jes t motyw półksiężyców . Identyczn y wzó r znajduje się 

w przeciwległym rogu dywanu. Równolegle do dwóch krótszych boków poprowadzono 

trzy cieniowan e linie , umieszczon e symetryczni e względe m siebie . W  równyc h 

odległościach prostopadle do nich umieszczono dwukrotnie motyw czterech linii, które 

wysokością są równe z prostokątami umieszczonymi w rogach dywanu. Pomiędzy tymi 

liniami znajduj e si ę wzó r z  pięci u rombó w o  nieregularnych , wygiętyc h łukow o d o 

wewnątrz bokach . Identyczn y wzó r znajduj e si ę w  przeciwległy m rog u dywanu . 

Dłuższe bok i prostokąt a posiadaj ą identyczny , ja k krótsz e boki , złożon y z  lini i wzó r 

jednak dodatkowo pomiędzy krótszymi liniami umieszczono grube linie zachodzące na 

siebie otoczon e takim i samym i grubym i liniam i biegnącym i wzdłu ż siebi e nawzajem . 

Wszystkie lini e znajduj ą si ę w  jedne j linii . P o obu stronac h linii umieszczono p o pię ć 



elementów przypominającyc h zgniecion e łukow o do  wewnątrz , z  dłuższyc h boków , 

prostokąty. Element y t e z  ob u stro n s ą ułożon e naprzemiennie . Ob a dłuższ e bok i 

posiadają tak i sa m wzór , z  tym , ż e odwrócon y i  odbit y w  lustrze , środkow ą 

powierzchnię dywan u zajmuje prostokąt posiadający przecięty w poprzek dłuższ y bok 

ramy. Na dłuższym boku ramy umieszczono przeciwległe połączone cztery romby oraz 

z drugiej strony połączone spirale. Na trzecim boku, łączącym pozostałe oba znajdują się 

trzy symetryczni e położon e liście . Z  bok u gdzi e umieszczon o romb y wychodz i d o 

wewnątrz prostokąt, a przecinają go trzy symetrycznie ułożone grube linie schodzące się 

w spiczast e rogi . Identyczn y wzó r widniej e w  drugie j częśc i prostokąta . Centralni e 

wewnątrz przedzieloneg o w  poprze k prostokąt a umieszczon o fantazyjn y moty w liśc i 

wraz z  podwójn ą łodyg a nachodząc ą n a siebie . Identyczn y moty w jes t odwrócon y 

i odbity w drugiej części wnętrza prostokąta. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o uwidocznion y jes t n a załączony m rysunku , n a 

którym fig. 1 przedstawia dywan w pierwszej odmianie 

•t 

Cechy istotne wzoru przemysłowego. 

Dywan znamienn y tym,  ż e m a kształ t prostokąt a posiadająceg o biegnąc ą po 

zewnętrznych jeg o krawędziac h ramę . N a rami e umieszczon e został y następując e 

zdobienia -  prz y dwóc h przeciwległyc h rogac h prostokąt a znajduj ą si ę prostokąt y 

wypełnione wzoram i naprzemia n względe m siebi e identycznymi . Wzó r te n stanowi ą 

dwa większ e i  dw a mniejsz e nieregularn e romb y o  łukow o do  wewnątrz wygiętyc h 

bokach. Pozostał e dw a przeciwległ e rog i zawieraj ą wzór , któr y równie ż jes t w  ob u 

rogach identyczny. Składają się na niego dwa zwrócone do siebie półksiężyce, nad nimi 

jest usytuowany wizerunek dwóch nachodzących na siebie kwadratów, przy czym jeden 

z nic h ni e jes t zamknięty . Na d kwadratam i powtórzon y jes t moty w półksiężyców . 

Identyczny wzó r znajduj e si ę w  przeciwległy m rog u dywanu . Równolegl e d o dwóc h 

krótszych bokó w poprowadzon o trz y cieniowan e linie , umieszczon e symetryczni e 

względem siebie . W  równyc h odległościac h prostopadl e d o nic h umieszczon o 

dwukrotnie moty w czterec h linii , któr e wysokości ą s ą równ e z  prostokątam i 

umieszczonymi w  rogac h dywanu . Pomiędz y tymi  liniami znajduj e si ę wzór z  pięci u 

rombów o  nieregularnych , wygiętyc h łukow o d o wewnątrz bokach . Identyczn y wzó r 

znajduje si ę w  przeciwległy m rog u dywanu . Dłuższ e bok i prostokąt a posiadaj ą 

identyczny, ja k krótsz e boki , złożon y z  lini i wzó r jedna k dodatkow o pomiędz y 



krótszymi liniami umieszczono grube linie zachodzące na siebie otoczone takimi samymi 

grubymi liniam i biegnącym i wzdłu ż siebi e nawzajem . Wszystki e lini e znajduj ą si ę 

w jednej linii. Po obu stronach linii umieszczono po pięć elementów przypominającyc h 

zgniecione łukow o do  wewnątrz , z  dłuższyc h boków , prostokąty . Element y t e z  ob u 

stron są ułożone naprzemiennie . Ob a dłuższe boki posiadają tak i sam wzór, z  tym , że 

odwrócony i  odbit y w  lustrze , środkow ą powierzchni ę dywan u zajmuj e prostoką t 

posiadający przecięt y w  poprze k dłuższ y bo k ramy . N a dłuższy m bok u ram y 

umieszczono przeciwległ e połączon e czter y romb y ora z z  drugie j stron y połączon e 

spirale. N a trzeci m boku , łączący m pozostał e ob a znajduj ą si ę trz y symetryczni e 

położone liście . Z  boku gdzi e umieszczon o romb y wychodz i d o wewnątr z prostokąt , 

a przecinaj ą g o trz y symetryczni e ułożon e grub e lini e schodząc e si ę w spiczast e rogi . 

Identyczny wzó r widniej e w  drugie j częśc i prostokąta . Centralni e wewnątr z 

przedzielonego w  poprze k prostokąt a umieszczon o fantazyjn y moty w liśc i wra z 

z podwójn ą łodyg a nachodząc ą n a siebie . Identyczn y moty w jest odwrócony i  odbit y 

w drugiej części wnętrza prostokąta. 



Fig. 1 
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